
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
 

 

ATTO DI AGGIUDICAZIONE DEL 04/09/2017 
 

PER L’ESECUZIONE DELL'APPALTO DI: 

FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER IL SERVIZIO MANUTENZIONI 
CONSORTILI NELL’AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI OLBIA - 

ANNUALITÀ 2017 
REP. 341/2017 - CIG Z951EFD081 

 

Procedura negoziata, Art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs 50/2016. 

 

***** 
L'anno duemiladiciasette, il giorno quattro del mese di settembre (04/09/2017) in Olbia presso la sede del 

Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in loc. Cala Saccaia, il sottoscritto Ing. Antonio 

Ferdinando Catgiu nato a Nuoro il 28.09.1961 e domiciliato in ragione del proprio ufficio in Olbia, presso la sede 

dell'infranominando Consorzio, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento della gara per 

l’aggiudicazione dell'appalto per la “FORNITURA DI OSSIGENO LIQUIDO PER GLI IMPIANTI DI 

DEPURAZIONE E DI TRATTAMENTO PERCOLATO DELLA DISCARICA DEL C.I.P.N.E.S. – GALLURA, 

ANNUALITA’ 2017” 

Premesso 

 che in data 15/06/2017 è stata attivata la procedura negoziata per la selezione del soggetto 

imprenditoriale con il quale stipulare il contratto d’appalto per la “FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER IL 

SERVIZIO MANUTENZIONI CONSORTILI NELL’AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI OLBIA - ANNUALITA’ 

2017”, in osservanza alle disposizioni normative contenute nell'art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs 50/2016, per 

un importo a base di gara di € 25.000,00 oltre Iva, inoltrando l'invito a formulare la migliore offerta economica 

alle seguenti ditte: 

1. CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.; 

2. RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A.; 

3. EDIL MASS S.R.L.; 

4. NUOVA EDILIZIA COOP. A R.L.; 

5. OTTIMAX S.P.A.; 

6. COMMERCIAL BASA SARDARES S.P.A.; 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
 

 che entro le ore 12,00, del giorno 27 giugno 2017, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 

sono pervenuti al Consorzio n. 2 (due) plichi contenenti offerta, presentati dagli operatori economici di seguito 

indicati: 

1. RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A. - protocollo n. 2306/17 del 23/06/2017, ore 11,35; 

2. CENTRO EDILE OLBIA S.R.L. -      protocollo n. 2353/17 del 27/06/2017, ore 10,56; 

 che in data 27 giugno 2017 si è proceduto all’esperimento della prima seduta pubblica di gara, in 

occasione della quale si è provveduto all’apertura della busta “A”, contenente la documentazione amministrativa 

degli operatori economici partecipanti; 

 che nella medesima seduta pubblica il sottoscritto Responsabile del Procedimento, ha provveduto, altresì, 

all’apertura della busta “B” contenente, l’offerta economica delle ditte partecipanti ammesse alla fase 

successiva, dando lettura dei dati economici riscontrati, i quali vengono di seguito elencati: 

1) RASENTI MATERIALI DA COSTRUZIONE S.P.A.    - ribasso percentuale offerto 0,00%; 

2) CENTRO EDILE OLBIA S.R.L.        - ribasso percentuale offerto 2,00%; 

 che il Responsabile del Procedimento, dopo aver proceduto all’apertura della busta “B” contenente 

l’offerta economica, ha infine disposto la proposta di aggiudicazione dell’appalto in argomento a favore della 

ditta CENTRO EDILE OLBIA S.R.L. con sede legale ad Olbia, via Senegal, 16, per aver offerto un ribasso 

d’asta pari al 2,00% sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, il quale è stato ritenuto conveniente ed idoneo 

in relazione all’oggetto del contratto ai sensi dell’art. 95, comma 12 del d.lgs. 50/2016, precisando che 

l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-

finanziario e tecnico organizzativo di cui agli artt. 80 e 83 del d.lgs. 50/2016; 

evidenziato 

 che con note dello scrivente RUP prott. 2379, 2380 e 2381 del 04/07/2017 è stata avviata la procedura di 

verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 nei riguardi della suddetta ditta; 

vista 

 la documentazione amministrativo-contabile comprovante l’effettivo possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 

e 83 del D.lgs. 50/2016 in capo alla ditta CENTRO EDILE OLBIA S.R.L., la quale viene di seguito elencata: 

1) Certificati del Casellario Giudiziario rilasciati dalla Procura di Tempio Pausania relativamente ai 

seguenti soggetti: 

- Calligaro Miriam (certificato del 28/06/2017 con n. 5542/2017/R); 

- Macciocco Stefano (certificato del 28/06/2017 con n. 5543/2017/R); 

- Macciocco Simone (certificato del 28/06/2017 con n. 5545/2017/R); 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
 

2) Bilancio degli anni 2014 e 2015, (sufficienti a dimostrare il requisito relativo al fatturato globale richiesto 

per gli ultimi tre anni), rilasciato telematicamente dal Registro Imprese dalla C.C.I.A.A. in data  

27/06/2017; 

3) Certificato di ottemperanza relativamente alla Legge 68/99 sulla disciplina del diritto al lavoro dei 

disabili, rilasciato dall’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL), con protocollo n° 

2619/2017 del 14/07/2017; 

4) Visura camerale rilasciata telematicamente dal Registro Imprese dalla Camera di Commercio Industria 

e Artigianato di Sassari in data 27/06/2017; 

5) Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), rilasciato tramite il servizio telematico DURC 

OnLine, in data 27/07/2017, con protocollo INPS_7521444, scadenza il 24/11/2017; 

preso atto 

 che dalla documentazione amministrativo-contabile acquisita dal sottoscritto RUP attraverso la rituale 

procedura di verifica, la ditta CENTRO EDILE OLBIA S.R.L. risulta essere in possesso dei requisiti di carattere 

generale, economico-finanziario e tecnico organizzativo di cui agli artt. 80 e 83 del d.lgs. 50/2016; 

accertata 

 la complessiva legittimità e correttezza dello svolgimento delle operazioni di gara; 

visti 

 il d.lgs. 50/2016; 

 la lettera di invito ed il disciplinare di gara; 

 il verbale della prima seduta pubblica di gara redatto in data 27 giugno 2017. 

Tutto ciò premesso 

Il Responsabile del Procedimento, per le motivazioni enunciate in premessa, 

DETERMINA 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del d.lgs. 50/2016, le risultanze delle operazioni di gara 

riportate nel verbale della prima seduta di gara redatto dal sottoscritto in data 27 giugno 2017 e, 

conseguentemente, di aggiudicare l’appalto per la “FORNITURA DI MATERIALE EDILE PER IL 

SERVIZIO MANUTENZIONI CONSORTILI NELL’AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI OLBIA - 

ANNUALITA’ 2017”, alla ditta CENTRO EDILE OLBIA S.R.L. con sede legale ad Olbia, via Senegal, 16, 

C.F. e P. Iva n. 01982000901, la quale ha offerto un ribasso percentuale pari al 2,00% sull’elenco prezzi 

unitari posti a base di gara; 

2. di provvedere alle comunicazioni di avvenuta aggiudicazione dell’appalto, conformemente a quanto 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
 

previsto dall’art. 76, comma 5, del d.lgs. 50/2016; 

3. di procedere, ai sensi dell’art, 32, comma 10 del d.lgs. 50/2016, all’immediata stipula del contratto 

d’appalto ed al contestuale avvio dell’esecuzione dello stesso; 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del CIPNES – Gallura, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e del d.lgs. 33/2013. 

 

Olbia, 04/09/2017 

Il Responsabile del Procedimento 
(Ing. Antonio F. Catgiu) 

 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/

